
 1 

 
Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

COMANDO CORPO FORESTALE 
SERVIZIO 15 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI SIRACUSA 

 
 
Prot.n.58383  del 14/06/2019 
 
 
Determina Dirigenziale n.60 del 14/06/2019 
 
Oggetto: Determina di affidamento – Materiale  occorrente allo spostamento del router del 

Distaccamento di Buccheri –  CIG Z692880B1A  

 

L’ISPETTORE RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI SIRACUSA 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive modiche ed integrazioni; 

Visto che con D.D.G. n.112 del 29/01/2019 allo scrivente è stato conferito l'incarico di 

responsabile del Servizio 15 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa con decorrenza 

dalla data del decreto di cui sopra ; 

Visto l’art.36 del D.lgs. n.50/2016, comma, 2 lettera a) il quale stabilisce che per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, si può procedere mediante affidamento diretto, adeguatamente 

motivato; 

Vista la precisazione dell'Area 3 - Sicurezza e Logistica del Comando Corpo Forestale nota Prot. 

n.71902 del 07/06/2016 che per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00 e non 

presenti in convezioni Consip non sussiste l'obbligo di fare ricorso al M.E.P.A.; 

Considerato che risulta necessario provvedere allo spostamento router del Distaccamento di 

Buccheri ed occorre acquistare il materiale occorrente; 

Vista la determina a contrarre n.45 del 21/05/2019 con la quale ai sensi dell’art.32, comma 2 del 

D.lgs. n.50/2016 è stata avviata la procedura di affidamento; 

Considerato che la procedura di scelta del contraente per il servizio in questione è avvenuta  

previa acquisizione di preventivo del 09/05/2019 inviato dalla ditta S.G. Electronics snc – Giarre 

(CT), in quanto ditta iscritta negli elenchi degli operatori  economici di questo Servizio 15, il quale è 

stato ritenuto valido e congruo; 

Considerato che per la ditta S.G. Electronics snc – Giarre (CT) risulta acquisito un Durc On Line 

regolare con scadenza 07/07/2019; 

Vista la nota prot. n.56537 del 11/06/2019 del Comando del Corpo Forestale - Area 3 Gare e 

Contratti – Sicurezza sul Lavoro, che garantiva la disponibilità di €.62,83 sul cap.150510 codice 

gestionale U.1.03.01.02.999 del bilancio della Regione Siciliana del corrente esercizio e la relativa 

prenotazione d’impegno n.6 del 31/05//2019 per lo spostamento router Distaccamento Forestale 

 



 2 

di Buccheri e l’acquisto del materiale  occorrente  

DETERMINA 

Pertanto, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del Dlgs. n.50/2016 e ss. mm. e ii. di: 

- approvare il preventivo della ditta S.G. Electronics snc Via Ruggero I, n.43 – Giarre (CT), 

ritenuto valido e congruo, che ne forma parte integrante e sostanziale; 

- di affidare alla medesima ditta l’acquisto del materiale  occorrente  per lo spostamento del router 

del Distaccamento Forestale di Buccheri al costo di €.62,83 (euro sessantadue/83) compreso 

IVA, giusta disponibilità della somma garantita con nota n.56537 del 11/06/2019 dal Comando del 

Corpo Forestale - Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul Lavoro, sul cap.150510 codice 

gestionale U.1.03.01.02.999 del bilancio della Regione Siciliana del corrente esercizio e la relativa 

prenotazione d’impegno n.6 del 31/05//2019; 

- imputare la spesa di €.62,83 compreso IVA sul cap. 150510 codice gestionale 

U.1.03.01.02.999, del bilancio del corrente esercizio. 

Firmato  

L’ISPETTORE RIPARTIMENTALE 

      Ing. Francesco Di Francesco  

         

 


